

## URZĄD MIEJSKI

58-260 BIELAWA

Pl. Wolności 1

OR. 0051.3. 2019

Wydarzenia 27.02 – 18.03

W piątek 1 marca pod pomnikiem na Placu Kombatantów, oddano hołd Żołnierzom Wyklętym. Wydarzenie, przemówieniem okolicznościowym, otworzył wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Florczak. Następnie, pod pomnikiem, wiązanki kwiatów złożyli kombatanci, przedstawiciele władz miasta, organizacji społecznych, politycznych, szkół, służb mundurowych i stowarzyszeń.

Od 1 marca br. w Urzędzie Miejskim funkcjonuje dodatkowa kasa, zlokalizowana w budynku przy ulicy Piastowskiej 1, w Referacie Komunikacji Miejskiej (parter, pokój nr 2).

W niedzielę 3 marca na Placu Wolności, Bielawa wspólnie z Ośrodkiem Sportu i Rekreacji zorganizowała bieg pod nazwą: Tropem Wilczym, Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Wydarzenie odbywa się rokrocznie. W tym roku, okolicznościowe medale wręczali Żołnierze z Grupy Rekonstrukcji Historycznej 58 Pułku Piechoty, wspólnie z Harcerzami z Hufca Ziemi Dzierżoniowskiej ZHP.

5 marca, na trasach narciarskich w Jakuszycach, Szymon Weigelt, który trenuje narciarstwo biegowe w klubie Muflon Bielawa, wywalczył tytuł mistrza Dolnego Śląska. Szymon Weigelt jest uczniem Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi i Oddziałami Gimnazjum w Bielawie.

W środę 6 marca Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Bielawie zorganizował w Art-Inkubatorze Giełdę Edukacji i Pracy. Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem Burmistrza Andrzeja Hordyja, a tematem przewodnim giełdy było dostosowanie oferty edukacyjnej szkół zawodowych do potrzeb lokalnych pracodawców, a także wykreowanie pozytywnego wizerunku szkolnictwa zawodowego. W wydarzeniu, z ramienia gminy Bielawa, uczestniczył zastępca burmistrza Aleksander Siódmak.

7 marca w Sali Kolumnowej im. Jerzego Woźniaka, w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu, burmistrz Andrzej Hordyj odebrał promesy na realizację projektu SENIOR+. Łączna kwota promes to 292.900 złotych. Pieniądze zostaną przeznaczone na Dzienny Dom SENIOR+.

Bielawa pozyskała także dofinansowanie z programu „MALUCH+” w kwocie 2 153 400 złotych. Wsparcie finansowe pokryje częściowo bieżące koszty utrzymania istniejącego już żłobka oraz da możliwość stworzenia aż 90 nowych miejsc żłobkowych przy ulicy Wolności 39. Inwestycja zostanie zrealizowana do końca bieżącego roku.

W piątek 8 marca w sali Teatru Robotniczego odbył się koncert pt. „Kwiatek dla Ewy”. Na scenie, wystąpili znani i mniej znani panowie, nie tylko z Bielawy, a ich prezentacje artystyczne były „ukłonem” dla pań z okazji przypadającego w tym dniu Międzynarodowego Dnia Kobiet. Wśród piątkowych wykonawców znaleźli się m.in radni Rady Miejskiej: Rafał Kuśmierk, Krzysztof Możejko i Jarosław Florczak.

Sporządził: Adamek

W ostatnich dniach, przy ulicy Lotniczej w Bielawie, na drodze do Jeziora Bielawskiego, pojawiły się cztery ławki. Ich montaż w tym miejscu, nie był przypadkowy. Zabiegali o nie przede wszystkim seniorzy z Zespołu Ośrodków Wsparcia, ale także inni spacerowicze, którzy idąc w tym kierunku, mają już możliwość m.in usiąść i odpocząć.

Ponad sto dwadzieścia tysięcy złotych otrzymali w tym roku z budżetu gminy bielawscy sportowcy. Stypendia przyznane zostały sześćdziesięciu mieszkańcom naszego miasta, którzy w 2018 roku uzyskali wysokie wyniki sportowe, w różnych dyscyplinach. Lista nagrodzonych osób opublikowana jest m.in na stronie [www.bielawa.pl](http://www.bielawa.pl) w zakładce: INFORMACJE-SPORT I REKREACJA.

W poniedziałek 11 marca podczas Gali Sportu Młodzieżowego, zorganizowanej w Dolnośląskim Centrum Filmowym we Wrocławiu, bielawskie kluby sportowe otrzymały nagrody finansowe za swoje sukcesy w 2018 roku. Wyróżnienia przyznane przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego, odebrały: zespół LUKS Aquarius Pływanie Synchroniczne, klub piłkarki UKS Bielawianka i klub zapaśniczy IRON BULLS BIELAWA. Sportowe sukcesy bielawskiej młodzieży, w znacznym stopniu przyczyniły się także do sukcesu samej Bielawy, która w tym roku uplasowała się aż na 5 miejscu w województwie dolnośląskim, w punktacji współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży za rok 2018. Na wydarzeniu, z ramienia gminy Bielawa, obecny był zastępca burmistrza Aleksander Siódmak.

13 marca Bielawa podpisała umowę z firmą AS-BUD Sp. z o.o., na realizację zadania inwestycyjnego, polegającego na budowie ronda na skrzyżowaniu ulic: Generała Grota Roweckiego oraz Generała Władysława Andersa. Prace budowlane rozpoczną się w najbliższych dniach, a zakończone zostaną do końca sierpnia br. Całkowita wartość zadania inwestycyjnego to koszt około 1.700.000 zł, natomiast Bielawa pozyskała na ten cel 840.000 zł dofinansowania z "Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019".

**BURMISTRZ**  
*Horodyj*  
**dr Andrzej Horodyj**

*Sporobiti: Adomle*